



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
Processo Administrativo Nº 151/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 16/06/2025 16:00:47

LOTE 1 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:47:58
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plantão médico de 24 horas			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2.793,78		Valor Total: 502.880,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plantão médico 24 horas – sábados, domingos e feriados			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2.794,875		Valor Total: 134.154,00
Item: 3	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Médico Atenção Primária			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 130,27		Valor Total: 625.296,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Médico RT			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 70,93		Valor Total: 51.069,60
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psiquiatra			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 43,42		Valor Total: 31.262,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	151	21.851.227/0001-10	1.857.840,00	1.344.662,40		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	918	41.687.108/0001-81	1.778.679,00	1.359.453,69	1,10	Sim
3 CENTRO OESTE SERVIÇOS	293	24.351.428/0001-47	1.383.600,00	1.383.600,00	1,78	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	557	06.538.799/0001-50	1.470.847,92	1.429.213,79	3,30	Não
5 RLS CONSTRUÇOES E	231	48.241.359/0001-87	1.876.440,00	1.876.440,00	31,29	Sim
6 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	489	27.960.414/0001-19	1.897.200,00	1.897.200,00	1,11	Sim
7 COMERCIAL TRADE LTDA.	902	26.130.780/0001-88	2.087.630,40	2.087.630,40	10,04	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	329	11.424.506/0001-44	4.548.000,00	3.827.900,00	83,36	Sim
9 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	446	24.327.852/0001-56	3.828.000,00	3.828.000,00	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICTORINO	640	27.750.463/0001-27	784.200,00	784.200,00		Sim
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	689	38.493.385/0001-49	912.000,00	912.000,00	16,2969	Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:47:58
LOTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Odontólogo			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 135.000,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Farmacêutico			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 132.480,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fonoaudiólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 45.360,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Neuropsicólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 52.740,00
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Nutricionista			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 61.830,00
Item: 6	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicóloga			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 49.860,00
Item: 7	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicomotricista			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 20,58		Valor Total: 18.522,00
Item: 8	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicopedagoga			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 85.320,00
Item: 9	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Biólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 77.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	626	21.851.227/0001-10	911.520,00	658.872,00		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	881	41.687.108/0001-81	935.631,00	666.778,46	1,20	Sim
3 VICTORINO	428	27.750.463/0001-27	999.315,00	740.158,20	11,01	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	163	06.538.799/0001-50	832.374,00	808.738,92	9,27	Não
5 COMERCIAL TRADE LTDA.	475	26.130.780/0001-88	1.375.362,00	1.375.362,00	70,06	Sim
6 RLS CONSTRUÇOES E	584	48.241.359/0001-87	1.447.200,00	1.447.200,00	5,22	Sim
7 CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	815	38.493.385/0001-49	1.449.000,00	1.449.000,00	0,12	Sim
8 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	453	27.960.414/0001-19	1.467.900,00	1.467.900,00	1,30	Sim
9 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	799	11.424.506/0001-44	5.310.000,00	1.700.424,00	15,84	Sim
10 CENTRO OESTE SERVIÇOS	328	24.351.428/0001-47	2.602.800,00	2.602.800,00	53,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:47:58
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinheira			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 88.800,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinheira Hospital			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 61.920,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 265.440,00
Item: 4	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro Hospital			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 85.920,00
Item: 5	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais			
Quantidade: 112.800	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.703.280,00
Item: 6	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais Hospital			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 102.600,00
Item: 7	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Monitor de Classe			
Quantidade: 114.000	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.721.400,00
Item: 8	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Disciplina			
Quantidade: 73.200	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.105.320,00
Item: 9	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pintor			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 119.400,00
Item: 10	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pedreiro			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 477.600,00
Item: 11	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Calceteiro			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 446.400,00
Item: 12	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Servente/Ajudante de Pedreiro			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 744.000,00
Item: 13	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Carpinteiro			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 120.600,00
Item: 14	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Engenheiro Civil Júnior			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 59,60		Valor Total: 143.040,00
Item: 15	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Técnico Nível Médio – Manutenção			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 129.600,00
Item: 16	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos leves			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 814.800,00
Item: 17	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Operador de máquinas pesadas			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 147.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Vigilante			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 429.120,00
Item: 19	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Coletor de resíduos			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 351.000,00
Item: 20	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos Pesados			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 125.400,00
Item: 21	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 63.600	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 960.360,00
Item: 22	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Recepcionista			
Quantidade: 20.400	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 306.000,00
Item: 23	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atendente de farmácia básica			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 75.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	991	21.851.227/0001-10	14.563.452,00	10.525.560,00		Não
2 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	344	27.960.414/0001-19	13.444.200,00	10.526.000,00	0,00	Sim
3 VICTORINO	436	27.750.463/0001-27	14.468.484,00	10.831.652,99	2,90	Sim
4 CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	769	10.406.992/0001-05	11.651.304,00	11.651.304,00	7,57	Não
5 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	863	06.538.799/0001-50	13.294.536,00	12.427.410,60	6,66	Não
6 LIMPETRANS CONSTRUCAO E	777	22.503.417/0001-00	13.904.124,00	13.499.488,00	8,63	Não
7 RLS CONSTRUCOES E	957	48.241.359/0001-87	13.822.572,00	13.822.572,00	2,39	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	062	11.424.506/0001-44	24.343.200,00	14.468.430,00	4,67	Sim
9 COMERCIAL TRADE LTDA.	751	26.130.780/0001-88	14.595.180,00	14.595.180,00	0,88	Sim
10 AGIR COMUNICACAO E TERCEIRIZACAO	193	08.814.800/0001-58	15.460.428,00	15.460.428,00	5,93	Não
11 CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS	791	20.795.839/0001-70	16.165.440,00	15.971.040,00	3,30	Não
12 CENTRO OESTE SERVIÇOS	705	24.351.428/0001-47	17.048.340,00	17.048.340,00	6,75	Sim
13 QUALITY CONSTRUCOES E SERVICOS	385	39.145.774/0001-46	19.965.084,00	19.965.084,00	17,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	473	38.493.385/0001-49	4.316.088,00	4.316.088,00		Sim
NORTE SERVIÇOS E SAUDE	538	41.687.108/0001-81	14.915.208,00	10.520.392,28	143,7483	Sim

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
Processo Administrativo Nº 151/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 16/06/2025 16:00:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/07/2025 16:48:08
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plantão médico de 24 horas			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2.793,78		Valor Total: 502.880,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plantão médico 24 horas – sábados, domingos e feriados			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2.794,875		Valor Total: 134.154,00
Item: 3	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Médico Atenção Primária			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 130,27		Valor Total: 625.296,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Médico RT			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 70,93		Valor Total: 51.069,60
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psiquiatra			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 43,42		Valor Total: 31.262,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	151	21.851.227/0001-10	1.857.840,00	1.344.662,40		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	918	41.687.108/0001-81	1.778.679,00	1.359.453,69	1,10	Sim
3 CENTRO OESTE SERVIÇOS	293	24.351.428/0001-47	1.383.600,00	1.383.600,00	1,78	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	557	06.538.799/0001-50	1.470.847,92	1.429.213,79	3,30	Não
5 RLS CONSTRUÇOES E	231	48.241.359/0001-87	1.876.440,00	1.876.440,00	31,29	Sim
6 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	489	27.960.414/0001-19	1.897.200,00	1.897.200,00	1,11	Sim
7 COMERCIAL TRADE LTDA.	902	26.130.780/0001-88	2.087.630,40	2.087.630,40	10,04	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	329	11.424.506/0001-44	4.548.000,00	3.827.900,00	83,36	Sim
9 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	446	24.327.852/0001-56	3.828.000,00	3.828.000,00	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICTORINO	640	27.750.463/0001-27	784.200,00	784.200,00		Sim
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	689	38.493.385/0001-49	912.000,00	912.000,00	16,2969	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/07/2025 16:48:08
LOTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Odontólogo			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 135.000,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Farmacêutico			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 132.480,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fonoaudiólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 45.360,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Neuropsicólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 52.740,00
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Nutricionista			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 61.830,00
Item: 6	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicóloga			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 49.860,00
Item: 7	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicomotricista			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 20,58		Valor Total: 18.522,00
Item: 8	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicopedagoga			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 85.320,00
Item: 9	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Biólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 77.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	626	21.851.227/0001-10	911.520,00	658.872,00		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	881	41.687.108/0001-81	935.631,00	666.778,46	1,20	Sim
3 VICTORINO	428	27.750.463/0001-27	999.315,00	740.158,20	11,01	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	163	06.538.799/0001-50	832.374,00	808.738,92	9,27	Não
5 COMERCIAL TRADE LTDA.	475	26.130.780/0001-88	1.375.362,00	1.375.362,00	70,06	Sim
6 RLS CONSTRUÇOES E	584	48.241.359/0001-87	1.447.200,00	1.447.200,00	5,22	Sim
7 CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	815	38.493.385/0001-49	1.449.000,00	1.449.000,00	0,12	Sim
8 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	453	27.960.414/0001-19	1.467.900,00	1.467.900,00	1,30	Sim
9 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	799	11.424.506/0001-44	5.310.000,00	1.700.424,00	15,84	Sim
10 CENTRO OESTE SERVIÇOS	328	24.351.428/0001-47	2.602.800,00	2.602.800,00	53,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/07/2025 16:48:08
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinheira			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 88.800,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinheira Hospital			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 61.920,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 265.440,00
Item: 4	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro Hospital			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 85.920,00
Item: 5	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais			
Quantidade: 112.800	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.703.280,00
Item: 6	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais Hospital			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 102.600,00
Item: 7	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Monitor de Classe			
Quantidade: 114.000	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.721.400,00
Item: 8	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Disciplina			
Quantidade: 73.200	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.105.320,00
Item: 9	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pintor			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 119.400,00
Item: 10	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pedreiro			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 477.600,00
Item: 11	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Calceteiro			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 446.400,00
Item: 12	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Servente/Ajudante de Pedreiro			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 744.000,00
Item: 13	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Carpinteiro			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 120.600,00
Item: 14	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Engenheiro Civil Júnior			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 59,60		Valor Total: 143.040,00
Item: 15	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Técnico Nível Médio – Manutenção			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 129.600,00
Item: 16	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos leves			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 814.800,00
Item: 17	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Operador de máquinas pesadas			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 147.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Vigilante			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 429.120,00
Item: 19	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Coletor de resíduos			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 351.000,00
Item: 20	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos Pesados			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 125.400,00
Item: 21	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 63.600	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 960.360,00
Item: 22	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Recepcionista			
Quantidade: 20.400	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 306.000,00
Item: 23	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atendente de farmácia básica			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 75.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	991	21.851.227/0001-10	14.563.452,00	10.525.560,00		Não
2 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	344	27.960.414/0001-19	13.444.200,00	10.526.000,00	0,00	Sim
3 VICTORINO	436	27.750.463/0001-27	14.468.484,00	10.831.652,99	2,90	Sim
4 CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	769	10.406.992/0001-05	11.651.304,00	11.651.304,00	7,57	Não
5 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	863	06.538.799/0001-50	13.294.536,00	12.427.410,60	6,66	Não
6 LIMPETRANS CONSTRUCAO E	777	22.503.417/0001-00	13.904.124,00	13.499.488,00	8,63	Não
7 RLS CONSTRUCOES E	957	48.241.359/0001-87	13.822.572,00	13.822.572,00	2,39	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	062	11.424.506/0001-44	24.343.200,00	14.468.430,00	4,67	Sim
9 COMERCIAL TRADE LTDA.	751	26.130.780/0001-88	14.595.180,00	14.595.180,00	0,88	Sim
10 AGIR COMUNICACAO E TERCEIRIZACAO	193	08.814.800/0001-58	15.460.428,00	15.460.428,00	5,93	Não
11 CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS	791	20.795.839/0001-70	16.165.440,00	15.971.040,00	3,30	Não
12 CENTRO OESTE SERVIÇOS	705	24.351.428/0001-47	17.048.340,00	17.048.340,00	6,75	Sim
13 QUALITY CONSTRUCOES E SERVICOS	385	39.145.774/0001-46	19.965.084,00	19.965.084,00	17,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	473	38.493.385/0001-49	4.316.088,00	4.316.088,00		Sim
NORTE SERVIÇOS E SAUDE	538	41.687.108/0001-81	14.915.208,00	10.520.392,28	143,7483	Sim

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 167/2025
Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 041/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: CH SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 21.851.227/0001-10, situada à Avenida João Davino, nº 321, Loja 123, Jatiuca, Maceio/AL.

OBJETO: O objeto da presente licitação é contratação de empresa especializada em terceirização de mão de obra para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Potiraguá/BA, nos termos do Edital e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 7.382.990,40 (Sete Milhões, Trezentos e Oitenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa Reais e Quarenta Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 22 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito